РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

КАЛИНИНГРАДСКАЯ ОБЛАСТЬ

АДМИНИСТРАЦИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«ЗЕЛЕНОГРАДСКИЙ ГОРОДСКОЙ ОКРУГ»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от  «  10  » июля  2019 г.  № 1265
г. Зеленоградск

   Об установлении размера платы за пользование жилым помещением (платы за наем) для нанимателей помещений по договорам социального найма и договорам найма жилых помещений государственного или муниципального жилищного фонда

В соответствии с частью 3 статьи 156 Жилищного кодекса Российской Федерации, решением окружного Совета депутатов муниципального образования «Зеленоградский городской округ» от 30 августа 2017 года № 155 «Об утверждении Положения о расчете размера платы за пользование жилым помещением (платы за наем) для нанимателей помещений по договорам социального найма и договорам найма жилых помещений государственного или муниципального жилищного фонда» (в редакции решения от 24.06.2019 года № 310), на основании актуальных данных Федеральной службы государственной статистики администрация                   п о с т а н о в л я е т:
         1.Установить базовый размер платы за наем 1 кв. м. жилого помещения в размере 47,26 рублей.
2. Установить размер платы за пользование жилым помещением (платы за наем) для нанимателей помещений по договорам социального найма и договорам найма жилых помещений государственного или муниципального жилищного фонда согласно приложению.

3. Управлению делами администрации (Н.В. Бачариной) обеспечить размещение настоящего постановления на официальном сайте муниципального образования «Зеленоградский городской округ» и опубликование в общественно-политической газете «Волна».

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации Г.П. Попшоя.
          5. Постановление вступает в силу с 1 августа  2019 года.
Глава администрации

муниципального образования

«Зеленоградский городской округ»

      С.А.Кошевой

Приложение
к постановлению администрации
муниципального образования

«Зеленоградский городской округ»

от  « 10 »_июля 2019 г. № 1265
Размер платы

за пользование жилым помещением (платы за наем) для нанимателей помещений по договорам социального найма и договорам найма жилых помещений государственного или муниципального жилищного фонда
	№ п/п
	Категория жилого фонда
	Плата за пользование (плата за наем)                  1 кв.м. жилого помещения в месяц, руб.

	сельские населенные пункты
	город Зеленоградск

	1.
	жилые дома периода постройки до 1945 г.      с отсутствием 3-х видов благоустройства
	7,56
	9,14

	2.
	жилые дома периода постройки до 1945 г.      с отсутствием 2-х видов благоустройства
	7,88
	9,45

	3.
	жилые дома периода постройки до 1945 г.      с отсутствием одного вида благоустройства
	8,50
	10,08

	4.
	жилые дома периода постройки до 1945 г.    со всеми видами благоустройства (наличие централизованного водоснабжения, наличие централизованного водоотведения, наличие отопления (за исключением печного)
	9,14
	10,71

	5.
	жилые дома периода постройки 1946-1970 гг. с отсутствием 3-х видов благоустройства
	7,88
	9,45

	6.
	жилые дома периода постройки 1946-1970 гг.  с отсутствием 2-х видов благоустройства
	8,19
	9,77

	7.
	жилые дома периода постройки 1946-1970 гг. с отсутствием одного вида благоустройства
	8,82
	10,40

	8.
	жилые дома периода постройки 1946-1970 гг. со всеми видами благоустройства (наличие централизованного водоснабжения, наличие централизованного водоотведения, наличие отопления (за исключением печного)
	9,45
	11,03

	9.
	жилые дома периода постройки 1971-1995 гг. с отсутствием 3-х видов благоустройства
	8,50
	10,08

	10.
	жилые дома периода постройки 1971-1995 гг. с отсутствием 2-х видов благоустройства
	8,82
	10,40

	11.
	жилые дома периода постройки 1971-1995 гг. с отсутствием одного вида благоустройства
	9,45
	11,03

	12.
	жилые дома периода постройки 1971-1995 гг. со всеми видами благоустройства (наличие централизованного водоснабжения, наличие централизованного водоотведения, наличие отопления (за исключением печного)
	10,08
	11,66

	13.
	жилые дома периода постройки с 1996 г.         с отсутствием 3-х видов благоустройства
	9,14
	10,71

	14.
	жилые дома периода постройки с 1996 г.        с отсутствием 2-х видов благоустройства
	9,45
	11,03

	15.
	жилые дома периода постройки с 1996 г.        с отсутствием одного вида благоустройства
	10,08
	11,66

	16.
	жилые дома периода постройки с 1996 г.      со всеми видами благоустройства (наличие централизованного водоснабжения, наличие централизованного водоотведения, наличие отопления (за исключением печного)
	10,71
	12,29